ПРОТОКОЛ №15
‘заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

07.07.2022 р.п.Первомайский 15.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков -  заместитель руководителя оперативного штаба;
Ю.А.Степаненко - заместитель руководителя оперативного штаба;
Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, И.Л.Брызгалина, И.В.Махина, И.И.Петрова,
О.А.Алымова, М.К.Петров, И.А.Чермошенцева, Т.С.Алёхина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Исполнение целевых показателей, установленных в «Атласе участия
Первомайского района в реализации национальных проектов» на 2022 год
(по состоянию на 30.06.2022). Кассовое исполнение.
(Докладчики: Борисова Ф.А., ответственные за нацпроекты по курируемым
направлениям).

2.Исполнение контрольных точек региональных проектов с
непосредственным участием Первомайского района на 2022 год.
(Докладчики: ответственные за нацпроекты по курируемым направлениям).

3.Информационное сопровождение актуальных новостей, касающихся
реализации национальных проектов, активность. (Докладчик: Т.С.Алёхина).

1. СЛУШАЛИ:
Открыл заседание руководитель оперативного штаба по решению

проблемных вопросов реализации национальных проектов на территории *
Первомайского района Р.В.Рыжков и озвучил повестку дня.

Ф.А.Борисова доложила, что по национальным проектам «Образование»,
«Демография», «Жилье и городская среда», «Здравоохранение»,
«Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Малое и среднее
предпринимательство», «Культура» подведены предварительные итоги
исполнения целевых показателей на 30.06.2022г.(информация прилагается).

Ответственные исполнители (Т.А.Алымова, О.А.Алымова,
И.Л.Брызгалина, Ф.А.Борисова, И.В.Махина И.А.Чермошенцева) были
заслушаны в индивидуальном порядке по каждому национальному
(региональному) проекту.

1.РЕШИЛИ:
Принять информацию Ф.А.Борисовой к сведению.
Ответственным исполнителям национальных проектов осуществлять

постоянный контроль за исполнением целевых показателей, установленных в
«Атласе участия Первомайского района в реализации национальных
проектов».

2. С ЛУШ AJI И:
Ф.А.Борисова доложила о том, что был разработан План мероприятий

по выполнению общественно-значимых результатов и контрольных точек
региональных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная
среда», «Патриотическое воспитание», «Формирование комфортной
городской среды», «Жильё», «Творческие люди». По каждому пункту Плана
состоялось обсуждение. Ответственными исполнителями рисков не
выполнения контрольных точек не заявлено (рисков нет).

Р.В.Рыжков напомнил присутствующим о постоянном контроле за
выполнением контрольных точек для доклада на еженедельном планерном
совещании.

2.РЕШИЛИ:
Ответственным исполнителям (Т.А.Алымова, О.А.Алымова,

И.А.Чермошенцева) держать на постоянном контроле выполнение
контрольных точек, и в случае рисков недостижения и (или) фактах
невыполнения контрольных точек сообщать в отдел экономики, труда, сферы
услуг и защиты прав потребителей.

3.СЛУШАЛИ:
О проводимой работе по информационному сопровождению хода

реализации национальных проектов в онлайн-системе СРК слушали Т.С.
Алёхину. Так, в июне т.г. размещено 10 инфоповодов, плановый показатель
(от 7 до 10) выполнен. Структурным подразделениям администрации района
необходимо продолжить работу в данном направлении.

3.РЕШИЛИ:
Ответственным исполнителям за реализацией национальных проектов

на территории Первомайского района активизировать работу по размещению
новостей в СРК и о проводимой работе докладывать на еженедельном
планерном совещании у главы района Р.В.Рыжкова.

Руководитель оперативного штаба

Протокол вела: /
Ф.А.Борисова